ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA ME

Số:55/UBND-NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia Me, ngày  08 tháng 7 năm 2022

V/v tổ chức triển khai ứng phó

với bão và mưa lớn sau bão

 Kính gửi:

   - Các đoàn thể xã;

   - Hệ thống chính trị các thôn (làng) trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 71 /CV – NN  ngày 6/7/2022 của Phòng Nông nghiệp và

phát triển nông thôn Huyện Chư Prông về việc tổ chức triển khai ứng phó với bão và

mưa lớn sau bão.

UBND xã yêu cầu thôn trưởng cùng hệ thống chính trị 07 thôn làng tích cực

tuyên truyền cho nhân dân thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức đến nhân dân khơi thông cống rãnh, các dòng chảy hạn chế tình trạng

ngập úng cục bộ.

2. Tuyên truyền  đến nhân dân bảo vệ sản xuất nông nghiệp, nhất là cây trồng lâu

năm, cây công nghiệp, tổ chức chống đỡ các cây yếu có nguy cơ ngã đổ. Đối với cây

đang mang trái nếu đã đến thời kỳ thu hoạch cần chủ động thu sớm, tỉa bớt cành, trái

nếu cần thiết.

3. Cần thu hoạch nhanh những diện tích cây rau, hoa màu đến thời kỳ cho thu

hoạch; Tiến hành che chắn cho các loại rau ăn lá, chằng buộc cố định lại giàn để bảo

vệ rau, hạn chế tối đa ảnh hưởng của mưa lớn gây dập nát, đổ gãy các loại rau màu.

4. Đề nghị các ban ngành đoàn thể xã phối hợp trong công tác tuyên truyền vận

động đến các hộ dân trên địa bàn thôn, làng.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đoàn thể xã; cùng hệ thống chính trị các

thôn (làng) trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
- Đảng ủy – TT HĐND xã;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Độ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-07-11T14:29:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Văn Độ<donv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-07-11T14:47:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Me<iame.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!